
Regionalna Izba Obrachunkowa 
w Warszawie

ul. Koszykowa 6a, 00-564 Warszawa
tel. (22) 628 28 62; 628 78 42

e-mail: warszawą@warszawa.rio.gov.pl

RIO
W warszawie

\tu

1 i
wpn| 10. 12. 20U ^ło

l .dzjooJn*

Warszawa, dn. .#.9.12.2014 r.

Starosta Powiatu

Starostwo Powiatowe
Górna 13
05-400 Otwock

SO-Wa.0031.377.2014

W załączeniu przesyłam uchwałę Nr Wa.377.2014 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 8 grudnia 2014 roku w celu 
służbowego wykorzystania.

Z poważaniem

Załączniki:
Uchwała Nr Wa.377.2014 + uzasadnienie 
plik kart 1

Otrzymują:
1 x Adresat
1 xa/a



UCHWAŁA Nr Wa.377.2014
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 8 grudnia 2014 roku

w sprawie: opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Otwocku projekcie uchwały 
budżetowej na 2015 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ustawy z dnia 
7 października 1992 roku o regionalnych zbach obrachunkowych (tekst jedn. Dz.U. z 
2012r., poz. 1113) i art. 238 i 246 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2013r., poz. 885 z późn.zm.) - Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca: - Lucyna Kusińska
Członkowie: - Bożenna Piotrowska

- Bożena Zych

uchwala, co następuje:

§1

Wycaje opinię pozytywną, z uwagami, o projekcie uchwały budżetowej na 2015 rok 
wraz z uzasadnieniem.

§2

Opinię, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały podlega publikacji przez jednostkę 
samorządu terytorialnego, stosownie do art. 246 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roki o finansach publicznych - tj. na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 
2001 roku o dostępie do informacji publicznej (tekst jedn. Dz. U. z 2014 r poz. 782 ).

§3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dni 14 listopada 2014 roku Zarząd Powiatu w Otwocku przedłożył, przy 
uchwale Nr DLXXVI11/213/14 z dnia 14 listopada 2014 roku, projekt uchwały budżetowej 
na rok 2015 wraz z uzasadnieniem.

I Z przedłożonego do zaopiniowania projektu uchwały budżetowej na 2015 rok wraz 
Z uzasadnieniem wynik ,że zaplanowano dochody

ogółem w wysokości 120.873.583,00 zł, z tego:
- bieżące w kwocie 108.012.583,00 zł
- majątkowe w kwocie 12.861.000,00 zł

oraz wydatki ogółem w wysokości 114.276.402,00 zł, z tego
- bieżące w kwocie 103.707.834,00 zł
- majątkowe w kwocie 10.568.568,00 zł.



Analiza i ocena przedłożonych materiałów wykazała ,że w zdecydowanej 
większości zachowane zostały wymogi dotyczące obowiązujących przepisów 
prawa.

Niemniej Skład Orzekający nadmienia, że w opinii Składu o projekcie WPF na 
lata 2015-2028 zostały zgłoszone uwagi odnośnie nierealistycznych 
prognozowanych dochodów majątkowych w 2015 roku i związaną z tym możliwość 
nie spełnienia w 2015 roku wskaźnika spłat zadłużenia.

Ninejsze uwagi przedkładają się oczywiście na prognozowane dochody 
w projekcie uchwały budżetowej na 2015 rok

Ponadto Skład Orzekający zauważa ,że dotacja celowa z Powiatu na pomoc 
finansową Gminie Karczew na dofinansowanie inwestycji drogowych w dziale 600 
„ Transport i łączność” winna być zaklasyfikowana w rozdziale 60016 ,,Drogi 
publiczne gminne” a nie w rozdziale 60014,,Drogi publiczne powiatowe”.

Skład Orzekający zgłasza wątpliwości odnośnie zaplanowania wydatków 
w łącznej kwocie 400.000,00 zł. w dziale 600 ,.Transport i łączność”, 
przeznaczonych na przebudowę mostów na przepusty w ciągu dróg powiatowych, 
z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska ( tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. 
poz..1232 z późn.zm. ). W części opisowe; projektu nie wskazano jakiego zadania 
Powiatu wynikającego z „ Prawa ochrony środowiska” dotyczy w/w wydatek.

Wątpliwości budzi również wskazana w uzasadnieniu do projektu uchwały 
budżetowej ,.dotacja na pokrycie kosztów działalności Centrum Interwencji 
Kryzysowej -50.000,00 zł.” Z załącznika Nr 1„ Dotacje udzielone w 2015 roku 
z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych “ 
wynika, że jest to dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom , przy czym organ wykonawczy nie 
wskazał jakiego zadania własnego Powiatu niniejszy wydatek dotyczy.

II. W projekcie uchwały budżetowej Powiatu Otwockiego na 2015 rok zaplanowano 
nadw/żkę budżetową w wysokości 6.597.181,00 zł, stanowiącą dodatnią różnicę 
między planem dochodów (120.873.583,00 zł) i wydatków budżetu 
(114.276.402,00 zł).

Zatem Skład Orzekający nie wydaje opinii o możliwości sfinansowania planowanego 
deficytu budżetu jednostki.

Mając na względzie powyższe Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie postanowił jak w sentencji uchwały.

2


